Peccata misit quam David concepit in uno suo peccato.

fecit pellem meam, » id est attritam, nigram, etc. Illud etiam, dum clamarem, in hebraeo ad verbum est, dum rugirem. Ex quo intelligimus clamorem illum fuisse clamorem doloris et compunctionis, qui recte rugitus dici potest; non autem clamorem exultantis in peccato, vel superbe jactantis peccata sua, ut aliqui exponunt. Neque putamus fuisse rugitum ex corporali morbo, ut alii volunt: non enim Scriptura prodit Davidem egrotasse illo tempore; et aliquid sine Scripturae testimonio affirmare, divinare est; sed rugitum penitentiae, ut cum Theodoro nos exposuimus.

4. QUONIAM DIE AG NOCTE GRAVATA EST SUPER MEMBRAS TUA: CONVERSUS SUM IN ERUMNA MEA, DUM CONFIGITUR SPINA.

Multi mala propter peccatum Davidi contigerunt: nam filius natus ex adulterio infans mortuus est, et filia nomine Thamar ab Amon fratre per incestum polluta est, et idem Amon ab Absalone fratre occisus est, et Absalon adversus patrem dimicans, et ipse caesus est: quae omnia summos dolores David attulerunt, ut il lib. Regum narrat historia. De his igitur divinis flagellis dicit: « Quoniam die ac nocte gravata est super me manus tua, » id est, assidue, sine intermissione flagella super me ingeminare non cessas; dicitur enim gravare manus super aliquem, qui non leniter eum, sed graviter percutit. « Conversus sum in erumna mea, dum configitur spina, » id est, propter hujusmodi flagella conversus sum ad cogitationem gravitatis peccati mei in erumna mea, dum spina tribulationis configitur mihi, id est, tribulatio atque erumna mentis oculos aperuerunt, quos carnis illecebra et voluptas clauserant. Posset etiam per spinam intelligi cum S. Hieronymo stimulus conscientiae, ut sensus sit, conversus sum in erumna mea, dum stimulus conscientiae pungit. In hebraeo et graeco additur mihi, dum configitur mihi spina; ideo in latino subintelligi debet. In hebraeo habentur alia verba atque alius sensus, conversus est viror meus in siccitates aestatis, id est, omnia mea bona perierunt, quomodo viror et humor in aestate solis ardore siccatur et perit. Sed Septuaginta legerunt aliter, quam nunc habeatur in codicibus hebraicis; nam pro ברוך לטדי conversus est viror meus, legerunt נחמתי לטדי, quod est, conversus sum in erumna mea, et sic etiam legit S. Hieronymus, qui verit ex hebraeo, versatus sum in miseria mea. Illud vero quod sequitur, בחרבתי קין, in siccitates aestatis, legunt Septuaginta קין בחרבתי, dum adurit me spina, quod idem est cum eo, quod nos habemus, dum configitur spina; dum enim configitur spina, certe adurit et vastat, quod significat verbum חרב charab. Itaque minima mutatione punctorum, et unius vel alterius litterae similis, videmus inveniri posse lectionem, quam Septuaginta Interpretes habuerunt; verioem autem esse lectionem, quae erat in codicibus Septuaginta Inter-